

|                                                                                                                                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p align="center"><b>COOPERATIVA DE CREDITO COPERSUL LTDA</b><br/> <b>SICOOB COPERSUL</b><br/> <b>CNPJ: 18.966.739/0001-18</b></p> |
| <p align="center"><b>BALANCETE PATRIMONIAL</b><br/> <b>(Em Reais)</b></p>                                                          |

|                                                                | 02/2026                | 01/2026                |
|----------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------|
| <b>ATIVO</b>                                                   | <b>750.194.634,79</b>  | <b>745.341.434,58</b>  |
| <b>DISPONIBILIDADES</b>                                        | <b>2.655.592,48</b>    | <b>2.618.862,54</b>    |
| <b>ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO</b>                  | <b>711.967.865,48</b>  | <b>706.198.357,75</b>  |
| Relações Interfinanceiras                                      | 452.248.348,86         | 447.590.035,06         |
| Operações de Crédito                                           | 228.261.646,46         | 227.320.822,76         |
| Outros Créditos                                                | 38.954.208,09          | 37.483.673,15          |
| Outros Ativos Financeiros                                      | 3.938.388,06           | 4.552.077,41           |
| (-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito | (11.434.725,99)        | (10.748.250,63)        |
| <b>ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO</b> | <b>25.683.989,75</b>   | <b>25.683.989,75</b>   |
| Títulos e Valores Mobiliários                                  | 25.683.989,75          | 25.683.989,75          |
| <b>ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS</b>                   | <b>246.177,73</b>      | <b>202.736,98</b>      |
| <b>OUTROS ATIVOS</b>                                           | <b>874.719,32</b>      | <b>1.841.845,67</b>    |
| <b>IMOBILIZADO DE USO</b>                                      | <b>12.891.568,67</b>   | <b>12.859.542,83</b>   |
| <b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>                         | <b>(4.125.278,64)</b>  | <b>(4.063.900,94)</b>  |
| (-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso          | (4.125.278,64)         | (4.063.900,94)         |
| <b>TOTAL DO ATIVO</b>                                          | <b>750.194.634,79</b>  | <b>745.341.434,58</b>  |
| <b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>                            | <b>750.194.634,79</b>  | <b>745.341.434,58</b>  |
| <b>PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO</b>                 | <b>663.750.664,40</b>  | <b>659.031.837,45</b>  |
| <b>DEPÓSITOS</b>                                               | <b>471.808.801,57</b>  | <b>468.359.385,69</b>  |
| Depósitos à Vista                                              | 77.738.753,90          | 85.891.368,31          |
| Depósitos de Poupança                                          | 8.912.127,19           | 8.968.773,43           |
| Depósitos à Prazo                                              | 385.157.920,48         | 373.499.243,95         |
| <b>OUTROS INSTRUMENTOS DE DÍVIDA</b>                           | <b>58.142.329,36</b>   | <b>57.883.030,60</b>   |
| Recursos por Emissão de Letras                                 | 58.142.329,36          | 57.883.030,60          |
| <b>RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS</b>                               | <b>119.116.337,99</b>  | <b>117.107.903,84</b>  |
| Repasse Interfinanceiros                                       | 119.116.337,99         | 117.107.903,84         |
| <b>OUTROS PASSIVOS</b>                                         | <b>8.438.747,56</b>    | <b>9.235.364,63</b>    |
| Obrigações por Empréstimos e Repasses                          | 2.106.375,23           | 2.089.579,54           |
| Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados              | 126.107,66             | 212.724,32             |
| Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas                      | 795.221,36             | 1.075.692,05           |
| Outras Obrigações                                              | 5.411.043,31           | 5.857.368,72           |
| <b>PROVISÕES</b>                                               | <b>6.244.447,92</b>    | <b>6.446.152,69</b>    |
| Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros     | 1.289.689,17           | 1.382.379,29           |
| Provisão para Pagamento a Efetuar                              | 2.188.857,14           | 2.303.758,06           |
| Provisão para Contingências                                    | 2.765.901,61           | 2.760.015,34           |
| <b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>                                      | <b>86.415.005,12</b>   | <b>86.267.238,71</b>   |
| <b>CAPITAL SOCIAL</b>                                          | <b>26.240.343,21</b>   | <b>26.121.949,63</b>   |
| <b>RESERVAS DE SOBRAS</b>                                      | <b>56.210.741,15</b>   | <b>56.181.368,32</b>   |
| <b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>                             | <b>3.963.920,76</b>    | <b>3.963.920,76</b>    |
| <b>CONTAS DE RESULTADO</b>                                     | <b>28.965,27</b>       | <b>42.358,42</b>       |
| <b>RECEITAS</b>                                                | <b>21.556.916,49</b>   | <b>11.317.544,41</b>   |
| <b>DESPESAS</b>                                                | <b>(21.527.951,22)</b> | <b>(11.275.185,99)</b> |
| <b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>                   | <b>750.194.634,79</b>  | <b>745.341.434,58</b>  |

|                                                                               |                                                                                  |
|-------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|
| <p><b>MARIA JOSÉ DA SILVA SOUSA</b><br/> <b>DIRETORA GESTAO DE RISCOS</b></p> | <p><b>Williane Fernanda Barroso</b><br/> <b>Contadora - CRC/MG 092.906-O</b></p> |
|-------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|